126. Ssp.lI, 24, § 1. Man ne sal niemanne ut sinen geweren wisen von gerichtes halven, 
al si he dar mit unrechte an komen, man ne breke sie eme mit rechter klage, dar he selve to 
jegenwarde si, oder man lade ine vore von gerichtes halven to sinen rechten degedingen, unde 
he denne nicht vore ne kome, so verdelt mane ime die gewere mit rechte. 

Zu § 49. 
127. Lex Ribuaria, 60, 1. Si quis villam aut vineam vel quamlibet possessiunculam ab 

alio conparaverit, et testamentum accipere non potuerit, si mediocres res est, cum 6 testibus, 
et si parva, cum tres, quod si magna, cum 12 ad locum tradiciones cum totidem numero pueros 
accedat, et sic eis praesentibus praetium tradat et possessionem accipiat, et unicuique de par
volis alapes donet et torquat auriculas, ut ei in postmodum testimonium praebeant. 

128. Hamburg, Urk. 1091. Super reliquias cum cyrotheca, sicut mos est liberis Saxonibus, 
tradidit curtim. Aderat comes F. advocatus ecclesie, qui cyrothecam sacris reliquiis inpoBitam 
ut mos est abstulit, et ab ipso Gerhardo per digitorum extensionem promissionem confirmationis 
accepit. Mater ex lege Saxonum donationem eius ore laudavit et digito confirmavit. 
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129. Rhein. Urk. 1384. Nos igitur W. et G. ad stabilendum contractum vendicionis accessi
mus super publicam viam liberam, videlicet prope tiliam stantem iuxta villam Vennycken, 
secundum modum et consuetudinem patrie sive territorii hucusque observatas et ibidem coram 
scabinis iudicii temporalis ville in Rumerskirchen videlicet (drei Namen) et ceteris scabinis 
iudicii temporalis iamdicti investigato prius in forma iurisdictionis et consuetudinis loci, fecimus 
coniuncta manu pro nobis et successoribus nostris presentibus et futuris solempnem, publicam. 
plenam et perpetuam effestucationem et supra portacionem ore, manu et calamo necnon cul
tello ac cespitibus ad aerem proiectis in via libera. 

130. Braunschweig, Ottonisches Stadtr.1250-79, 64. Sweeneruekopht, desalkurnen vor den 
vogetvnde sal sich dhes laten vredhe werken vnde sal sinevredhe penninge geven. ne wil de voget 
des nenenvredhewerken noch sinevredhe penninge nemen, so sal, dhet vorkopht hevet, vb laten 
vnde gene salet intfan vor der stad. dat is like stade also is dhe voget vredhe warchte. 

131. Ssp. IH, 83, § 1. Svat man enem manne oder wive gift" dat solen sie besitten dre dage. 
Svat sie mit klage irvorderet, oder uppe sie geervet wert, des ne dorven sie nicht besitten. 

Zu § 52. 
132. Zutphen Kondichboek 1356,93. Voert, dar twe lude to samene wonen in enen hues, wert